



**Situazioni contabili delle società
controllate estere extra-UE
ai sensi dell' art. 36 del
Regolamento Mercati Consob
al 31.12.2011**

SOL S.p.A.

Sede in Via Borgazzi 27 - Monza
Capitale sociale Euro 47.164.000 i.v.

Codice fiscale e numero di iscrizione nel registro delle Imprese di Monza e Brianza 04127270157
R.E.A. n. 991655 C.C.I.A.A. Monza e Brianza

Premessa

Nel rispetto di quanto previsto dall'art. 36, comma 1, lett. A) del Regolamento Mercati Consob (adottato con Deliberazione n. 16191 del 29 ottobre 2007 e successive modifiche ed integrazioni), SOL S.p.A. mette a disposizione del pubblico con il presente documento le situazioni contabili delle società da essa controllate che risultano costituite e regolate dalla legge di Stati non appartenenti all'Unione Europea e che sono state individuate come rilevanti in base ai criteri richiamati al comma 2 del medesimo art. 36 del Regolamento Mercati Consob.

In particolare, vengono di seguito riportati gli schemi di stato patrimoniale e di conto economico delle seguenti società, così come predisposti ai fini della redazione del bilancio consolidato del Gruppo SOL al 31 dicembre 2011:

- KISIKANA d.o.o. con sede in Sisak (HR)
- SOL-INA d.o.o. con sede in Sisak (HR)
- SOL SEE d.o.o. con sede in Skopje (MK)
- TGS a.d. con sede in Skopje (MK);
- U.T.P. d.o.o. con sede in Pola (HR)

KISIKANA d.o.o.
bilancio al 31/12/2011
Ammontari in Euro

ATTIVITA'	31/12/2011
<i>ATTIVITA' A BREVE</i>	
Cassa e banche	939.843,27
Crediti verso clienti	1.367.003,53
Giacenze di magazzino	143.467,95
Ratei e risconti attivi	7.348,15
Altre attività a breve	0,00
Totale attività a breve	2.457.662,91
<i>ATTIVITA' IMMOBILIZZATE</i>	
Immobilizz. tecniche	4.438.703,31
Immobilizzaz. immateriali	4.667,37
Partecipazioni e titoli	0,00
Altre attività fisse	2.759,59
Totale attività immobilizzate	4.446.130,27
TOTALE ATTIVITA'	6.903.793,18

PASSIVITA' E P. NETTO	31/12/2011
<i>PASSIVITA' A BREVE</i>	
Banche	0,00
Fornitori	547.352,64
Altri debiti	408.715,92
Ratei e risconti passivi	24,55
Debiti per imposte	14.557,38
Totale passività a breve	970.650,49
<i>PASSIVITA' A M/L TERMINE</i>	
Finanziamenti a M/L termine	1.509.788,06
Fondo tratt. di fine rapporto	0,00
Fondi per rischi e oneri	0,00
Totale passività a M/L termine	1.509.788,06
Totale passività	2.480.438,55
<i>Patrimonio netto di pertinenza di terzi:</i>	0,00
<i>PATRIMONIO NETTO</i>	
Capitale sociale	3.755.394,50
Riserve	540.219,18
Utile netto	127.740,95
Totale patrimonio netto	4.423.354,63
TOTALE	6.903.793,18

KISIKANA d.o.o.
bilancio al 31/12/2011
Ammontari in Euro

CONTO ECONOMICO	31/12/2011
vendite nette	4.919.416,04
costi operativi:	
acquisti	-2.698.392,32
prestazioni di servizi	-841.842,24
ammortamenti	-469.295,91
costo del lavoro	-508.443,17
incremento (riduzione) rimanenze	-32.381,19
altri costi di gestione	-142.144,55
risultato operativo	226.916,65
proventi finanziari	12.196,60
oneri finanziari	-88.213,94
proventi diversi	13.472,98
oneri diversi	0,00
risultato prima delle imposte	164.372,29
imposte sul reddito:	
correnti	-36.631,34
differite	0,00
(Utile) perdita d'esercizio di competenza di terzi	0,00
UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	127.740,95

SOL - INA d.o.o.
bilancio al 31/12/2011
Ammontari in Euro

ATTIVITA'	31/12/2011
<i>ATTIVITA' A BREVE</i>	
Cassa e banche	1.493.063,10
Crediti verso clienti	6.434,39
Giacenze di magazzino	0,00
Ratei e risconti attivi	11.597,05
Altre attività a breve	0,00
Totale attività a breve	1.511.094,55
<i>ATTIVITA' IMMOBILIZZATE</i>	
Immobilizz. tecniche	0,00
Immobilizzaz. immateriali	1.080,67
Partecipazioni e titoli	4.969.920,62
Altre attività fisse	1.509.628,84
Totale attività immobilizzate	6.480.630,13
TOTALE ATTIVITA'	7.991.724,68

PASSIVITA' E P. NETTO	31/12/2011
<i>PASSIVITA' A BREVE</i>	
Banche	0,00
Fornitori	0,00
Altri debiti	11.830,44
Ratei e risconti passivi	0,00
Debiti per imposte	4.662,73
Totale passività a breve	16.493,17
<i>PASSIVITA' A M/L TERMINE</i>	
Finanziamenti a M/L termine	0,00
Fondo tratt. di fine rapporto	0,00
Fondi per rischi e oneri	0,00
Totale passività a M/L termine	0,00
Totale passività	16.493,17
<i>Patrimonio netto di pertinenza di terzi:</i>	0,00
<i>PATRIMONIO NETTO</i>	
Capitale sociale	7.761.778,36
Riserve	120.453,92
Utile netto	92.999,23
Totale patrimonio netto	7.975.231,51
TOTALE	7.991.724,68

SOL - INA d.o.o.
bilancio al 31/12/2011
Ammontari in Euro

CONTO ECONOMICO	31/12/2011
vendite nette	0,00
costi operativi:	
acquisti	0,00
prestazioni di servizi	-25.204,87
ammortamenti	-1.095,03
costo del lavoro	0,00
incremento (riduzione) rimanenze	0,00
altri costi di gestione	-275,84
risultato operativo	-26.575,74
proventi finanziari	143.381,14
oneri finanziari	-519,42
proventi diversi	0,00
oneri diversi	0,00
risultato prima delle imposte	116.285,97
imposte sul reddito:	
correnti	-23.286,74
differite	0,00
(Utile) perdita d'esercizio di competenza di terzi	0,00
UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	92.999,23

SOL SEE d.o.o.
bilancio al 31/12/2011
Ammontari in Euro

ATTIVITA'	31/12/2011
<i>ATTIVITA' A BREVE</i>	
Cassa e banche	212.876,28
Crediti verso clienti	3.529.417,19
Giacenze di magazzino	391.881,71
Ratei e risconti attivi	834,08
Altre attività a breve	0,00
Totale attività a breve	4.135.009,25
<i>ATTIVITA' IMMOBILIZZATE</i>	
Immobilizz. tecniche	9.009.839,47
Immobilizzaz. immateriali	0,37
Partecipazioni e titoli	0,00
Altre attività fisse	291.822,48
Totale attività immobilizzate	9.301.662,32
TOTALE ATTIVITA'	13.436.671,58

PASSIVITA' E P. NETTO	31/12/2011
<i>PASSIVITA' A BREVE</i>	
Banche	0,00
Fornitori	868.485,20
Altri debiti	326.450,35
Ratei e risconti passivi	2.188,60
Debiti per imposte	1.329,51
Totale passività a breve	1.198.453,66
<i>PASSIVITA' A M/L TERMINE</i>	
Finanziamenti a M/L termine	3.539.851,27
Fondo tratt. di fine rapporto	0,00
Fondi per rischi e oneri	334,27
Totale passività a M/L termine	3.540.185,53
Totale passività	4.738.639,19
<i>Patrimonio netto di pertinenza di terzi:</i>	0,00
<i>PATRIMONIO NETTO</i>	
Capitale sociale	8.116.000,00
Riserve	-369.908,86
Utile netto	951.941,25
Totale patrimonio netto	8.698.032,38
TOTALE	13.436.671,58

SOL SEE d.o.o.
bilancio al 31/12/2011
Ammontari in Euro

CONTO ECONOMICO		31/12/2011
vendite nette		4.944.747,66
costi operativi:		
acquisti		-2.264.134,28
prestazioni di servizi		-729.305,40
ammortamenti		-1.002.596,07
costo del lavoro		-112.109,50
incremento (riduzione) rimanenze		93.939,72
altri costi di gestione		-460.061,31
risultato operativo		470.480,83
proventi finanziari		6.563,45
oneri finanziari		-60.372,64
proventi diversi		536.516,10
oneri diversi		0,00
risultato prima delle imposte		953.187,74
imposte sul reddito:		
	correnti	-1.332,46
	differite	85,97
(Utile) perdita d'esercizio di competenza di terzi		0,00
UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO		951.941,25

TGS a.d.
bilancio al 31/12/2011
Ammontari in Euro

ATTIVITA'	31/12/2011
<i>ATTIVITA' A BREVE</i>	
Cassa e banche	476.976,35
Crediti verso clienti	6.228.533,24
Giacenze di magazzino	1.112.977,05
Ratei e risconti attivi	2.047,54
Altre attività a breve	0,00
Totale attività a breve	7.820.534,18
<i>ATTIVITA' IMMOBILIZZATE</i>	
Immobilizz. tecniche	6.489.855,81
Immobilizzaz. immateriali	0,00
Partecipazioni e titoli	1.210.314,56
Altre attività fisse	1.319.468,86
Totale attività immobilizzate	9.019.639,23
TOTALE ATTIVITA'	16.840.173,40

PASSIVITA' E P. NETTO	31/12/2011
<i>PASSIVITA' A BREVE</i>	
Banche	0,00
Fornitori	439.013,10
Altri debiti	676.936,38
Ratei e risconti passivi	25.913,77
Debiti per imposte	57.951,18
Totale passività a breve	1.199.814,43
<i>PASSIVITA' A M/L TERMINE</i>	
Finanziamenti a M/L termine	317.420,84
Fondo tratt. di fine rapporto	0,00
Fondi per rischi e oneri	70.906,61
Totale passività a M/L termine	388.327,45
Totale passività	1.588.141,88
<i>Patrimonio netto di pertinenza di terzi:</i>	0,00
<i>PATRIMONIO NETTO</i>	
Capitale sociale	6.775.141,51
Riserve	7.692.437,39
Utile netto	784.452,62
Totale patrimonio netto	15.252.031,52
TOTALE	16.840.173,40

TGS a.d.
bilancio al 31/12/2011
Ammontari in Euro

CONTO ECONOMICO	31/12/2011
vendite nette	10.275.523,87
costi operativi:	
acquisti	-4.294.848,81
prestazioni di servizi	-2.402.109,81
ammortamenti	-1.123.460,28
costo del lavoro	-1.551.103,02
incremento (riduzione) rimanenze	63.256,58
altri costi di gestione	-344.285,86
risultato operativo	622.972,67
proventi finanziari	149.348,83
oneri finanziari	-28.136,21
proventi diversi	82.680,63
oneri diversi	0,00
risultato prima delle imposte	826.865,93
imposte sul reddito:	
correnti	-61.591,47
differite	19.178,16
(Utile) perdita d'esercizio di competenza di terzi	0,00
UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	784.452,62

UTP d.o.o.
bilancio al 31/12/2011
Ammontari in Euro

ATTIVITA'	31/12/2011
<i>ATTIVITA' A BREVE</i>	
Cassa e banche	391.713,27
Crediti verso clienti	1.682.578,02
Giacenze di magazzino	279.617,61
Ratei e risconti attivi	7.873,56
Altre attività a breve	0,00
Totale attività a breve	2.361.782,46
<i>ATTIVITA' IMMOBILIZZATE</i>	
Immobilizz. tecniche	1.614.285,09
Immobilizzaz. immateriali	0,00
Partecipazioni e titoli	0,00
Altre attività fisse	15.917,47
Totale attività immobilizzate	1.630.202,56
TOTALE ATTIVITA'	3.991.985,02

PASSIVITA' E P. NETTO	31/12/2011
<i>PASSIVITA' A BREVE</i>	
Banche	0,00
Fornitori	299.452,82
Altri debiti	188.153,50
Ratei e risconti passivi	0,00
Debiti per imposte	15.088,89
Totale passività a breve	502.695,22
<i>PASSIVITA' A M/L TERMINE</i>	
Finanziamenti a M/L termine	1.353,32
Fondo tratt. di fine rapporto	0,00
Fondi per rischi e oneri	114,08
Totale passività a M/L termine	1.467,40
Totale passività	504.162,62
<i>Patrimonio netto di pertinenza di terzi:</i>	0,00
<i>PATRIMONIO NETTO</i>	
Capitale sociale	1.985.229,20
Riserve	1.442.876,92
Utile netto	59.716,27
Totale patrimonio netto	3.487.822,39
TOTALE	3.991.985,02

UTP d.o.o.
bilancio al 31/12/2011
Ammontari in Euro

CONTO ECONOMICO	31/12/2011
vendite nette	3.799.680,68
costi operativi:	
acquisti	-1.776.582,77
prestazioni di servizi	-903.484,88
ammortamenti	-274.484,09
costo del lavoro	-583.065,16
incremento (riduzione) rimanenze	-36.239,76
altri costi di gestione	-198.487,58
risultato operativo	27.336,44
proventi finanziari	30.588,09
oneri finanziari	-7.142,19
proventi diversi	37.676,77
oneri diversi	0,00
risultato prima delle imposte	88.459,12
imposte sul reddito:	
correnti	-28.858,43
differite	115,58
(Utile) perdita d'esercizio di competenza di terzi	0,00
UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	59.716,27